РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2013 г.                                                                                                    № 129

О внесении изменений в Порядок

владения, пользования и

распоряжения муниципальным

имуществом Старооскольского

городского округа Белгородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок владения, пользования и распоряжения

муниципальным имуществом Старооскольского городского округа Белгородской

области, утверждѐнный решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 15 августа 2008 года № 136 (с изменениями, внесѐнными решениями

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области

от 07 октября 2008 года № 177, от 19 декабря 2008 года № 229, от 19 июня

2009 года № 314, от 19 июня 2009 № 316, от 04 июня 2010 года № 432, от

27 февраля 2012 года № 695, от 28 июня 2012 года № 758, от 31 октября 2013 года

№ 124), следующие изменения:

1.1. Пункт 12.6. изложить в новой редакции:

«12.6. При предоставлении земельных участков устанавливаются следующие

предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков,

предоставляемых гражданам:

12.6.1. Для индивидуального жилищного строительства – от 0,08 га до 0,15

га.

 2

12.6.2. Для обслуживания индивидуального жилого дома в черте города

Старый Оскол – от 0,05 га до 0,15 га, в черте сельских населенных пунктов – от

0,08 га до 0,25 га.

12.6.3. Дополнительно для обслуживания индивидуального жилого дома - от

0,0001 га до 0,08 га.

12.6.4. Для ведения личного подсобного хозяйства в границах сельских

территорий - от 0,15 га до 0,4 га.

12.6.5. Дополнительно для ведения личного подсобного хозяйства

предоставляется при наличии строения – от 0,0001 га до 0,15 га.

12.6.6. Для строительства коллективных и отдельно стоящих гаражей для

хранения индивидуального автотранспорта – до 0,005 га.

12.6.7. Для строительства боксов для 2-х и более машин – от 0,005 га до 0,15

га.»;

1.2. Пункт 12.8.4 изложить в новой редакции:

«12.8.4. В случае если размер земельного участка, предоставленного

гражданину в установленном порядке, меньше предельного минимального размера

либо больше предельного максимального размера, предусмотренных подпунктами

12.6.2, 12.6.4 пункта 12.6 настоящего Порядка, то такой земельный участок

предоставляется по фактическому порядку пользования с учетом естественных

границ на местности и целевого использования земельного участка.

В случае если размер земельного участка, предоставленного гражданам в

установленном порядке до вступления в силу настоящего Порядка, меньше

предельного минимального размера либо больше предельного максимального

размера, предусмотренных подпунктами 12.6.2, 12.6.4 пункта 12.6 настоящего

Порядка, то для данного земельного участка эти размеры являются соответственно

максимальными и минимальными предельными размерами.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию (Чмель В.Ф.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

______________________И.В. Потапов

Глава администрации

Старооскольского городского округа

_______________________А.В. Гнедых